人的資本経営推進における理解促進セミナー及び

企業コミュニティ交流イベントに係る企画業務

公募型プロポーザル選定委員会　議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年４月 10 日(水)から 12 日(金)

 ２ 場　　所 書面審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

広島県商工労働局人的資本経営促進課長

広島県商工労働局雇用労働担当部長

広島県商工労働局雇用労働政策課長

広島県総務局広報課クリエイティブ・ディレクター

広島県商工労働局人的資本経営促進課担当課長（女性活躍担当）

４ 議　　題

人的資本経営推進における理解促進セミナー及び企業コミュニティ交流イベント

に係る企画業務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 広島県商工労働局人的資本経営促進課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

　選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最優秀提案者を選定し

た。

　Ａ社：株式会社ワーキンエージェント

　審査結果については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基

づく評価項目別の総合値」のとおり。

　各選定委員の主な評価・選定理由については次のとおり。

（Ａ社）

・無難な内容にまとめられた提案であると評価できる。

・全体構成のコンセプトをはじめ事業趣旨を踏まえた提案である。

・提案者の経験を活かした内容である。

・難しく感じるであろう「人的資本経営」へのアプローチが、それぞれ身近で分か

りやすい取組から組み立てられている内容は良いと感じた。

　上記のように参加者目線の組み立てはとても良いが、メディアが取り上げたく

なるよう（認知・周知につながる）話題性のある講師・尖ったアイディアがあっ

てもよかったのではないか。